•

PODERJUDICIÁRIO
JUSTiÇAFEDERALDE1º GRAU

SEÇÃOJUDICIÁRIADOMARANHÃO
FÓRUMMINISTROCARLOSALBERTOMADEIRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2019

PREGÃO Nº35/2019

VALIDADE: 01 (um) ano
•

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO MARANHÃO, com registro no CNPJ nº 05.424.667/0..Q()1-35 e sede na Avenida
Senador Vitorino Freire, 300, Areinha, São Luís/MA, neste ato representada pela Diretora da
Secretaria Administrativa, Sr.ª CÉLIA SILVA FARIA, brasileira, CPF n." 452.239.803-44, RG n."
129640419993 SSP/MA residente e domiciliada nesta Capital, no uso das atribuições,
doravante desígnado JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
MARANHÃO, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do fornecedor abaixo elencado vencedor do
Pregão Eletrônico N° 35/2019, sob o regime de contratação pelo sistema de registro de preços
para fornecimento de materiais de consumo, OBSERVADAS AS DISPOSiÇÕESCONTIDAS NAS
LEISNS. 8.666/93 e 10.520/2002, DECRETO n. 7.892/2013, alterado pelo decreto nº 9.488, de
30 de agosto de 2018, Decretos n. 3.S55/2000 e 5.450/2005, Edital do Pregão Eletrônico SRP
N. 35/2019 e Processo Administrativo N° 0002947-33.2019.4.01.8007-MA .

•
1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Seção
Judiciária, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir
relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de materiais de consumo, nas
condições estabelecidas no ato convocatório e conforme o seguinte quadro:

Ata de Registro de PreçosNº 33/2019 - Materiais de consumo - ACSCATANHO

PROPOSTA DE P.RE ::OS
11T£1I4 ~ OESClllÇÃO/£SI'£ClFICAÇAo aro UNIllJl£ lI4AIlCA UNt TOI'Al.MEIl, .t--~.GRAMPÊAoõii DE tvI1ôSA COM ESTRIffUií.A --

~--_.~.~-!-"-_ •• •._._'-'---
! !M"TAuCA D£ ALTARESIST~NCIA COM

I a CAPACiDME MRA GRAMPEAlt AT~ 2~O la UN IlRW RS 7:g.,50 RS
FOLHAS COMCARRtGAMl'NTO Df GRAMI'O 795;00
PtlAPARtc TMSl'IRA, MARCA DE REFERtNCIA,

I ADECK ou SIMILAR,
COLA EM MSTllo, COM EMBALAGEM OE p,.so

. LIQUIDO ENTRE M (NOVEI E 10,OE21
[ ",INCLUSIVE, SEM SOlVENllc NÃ(\ TÓXICA,
ILAVAv", PRODUTO A BASE Df. POÚMEROSE R$

(; IGlICEllINA, PRAZO 1)1;.VAlJDAOE NIIc INHR'OR 320 Uf'I 8RW RS 0,69 Z20;110
,A 12 (D02EI MESES CLARAMENrE EXPRESSO NA
UNIDA,,! DO~RbotJm, MMtAS b~
REFER,,,,CIA, fABERO\$l£tL, PRITT, I)JC,
SCOTCH.
COLA BRANCA t!OOIDA ATÓXICt, £ tAvAvn.
I EM EM&ALAGIM plASllCA OE SOG, I'RAlO DE

7
IVAtIOADE NÂOINfERIORA 121D02E) MESES 145 tm MM61NI R$ 1,3;1 6$
i CLARAMn,TE eXPRtSSO NA EMllAlAGEM 00 194,.0
i PROO(J.lO. MARC,' DE R£FER~NelA:FABE~
CASTEIJ.,1,(~O, seO'I:;:". TENAZ, 81e, ---<.,--_ .._~-~~~-............ ,..,- •.._ ..•.•._----
GRAMPO$"PARA GMM1'EADORTAMÃNHê'-"." --'---<---
23/17. GALVANIZADO, EMBALAOOS EM CAIXAS R$

11 QUE CONTENHAM 1,000 UNIDADES 00 100 ex b-tw R$ 3,18 318.00
~ROD\flO. MARtAS DL R£FEA~NeíÁ' Ace
IlACCHI EAGLE, GENMES, 'RAPID.

GRAMPOS PARA GRAMPEADOR TAMANHO
23/24. GALVANIZADO. EMMeADOS EM CAIXAS 1\$12 QUE CONTENHAM .LOOOUNIDADES DO 5ll ex bac.-chí R$ U9 100.59
PRODUTO. MARCAS DE l\EfER£NOA, ACC.

- 9I\CCI1I. EAGL~ GtNMtS, M~I!l. ..--_ ....• ...,_. ..- ~~,.,"""-....~~,..
"l!Pi'fPRE'fo';' GR'AFrTÉ:NiÕ2.CORPO MÃÕrIRA'
DE MANEJO $USTêNTÁBn, OUREZA CARGA "6"
FORMATO DO CORPO REDONDO, MEDINDO

13 A\'1l0Xlf.1ADAMENTE :íílCM, tôM 'POm-A. 200 llN JOGAR RS 0,23 R$
PRAZO DE VALIDADE NÃO I",FERIORA U 46,00
(DoZl'l MESES CLARAMfl'l1'E EX?Rf,:;O NA
EM8ALAG£M no PROOuiO, M,\RCAS DE

-- REFERtl-JoAS: FASER, CIS. ,._-~~._~,~-"'_. ~_.--~-- ---- .._--- _ .._----_ .._-
• PERFURAoâRPRODUlIOOEM Aço -- .. ----
AltAMENTt R"SISTtNTE. Ol' MESA, DIS1'ÂNtIA
ENTRE O,.UROS OE OllCm, DIÂMURO DO
FURO I)E 07mm, PERFuRA Art 20 (V'lNTE) RS15 FOCHAS., tOM Rt:G\JAAJUSTÁVEL ~o UN BRW R$ 14.40 ,n96,OOAPRESENTAÇÃD, CAIxA COM 01 (VMA)
UNIDADE E RtGUA I\JUSTÀVEL MARO\$ r"
R,"R~l<aA, HEIIOSCARB£X, eiS, EAGlE,
A(CQ.

VAUlR TOTAl DAPROPOSTA:R$:1979,so(OOlS Mll.1llMC£ImlS1'J sm:NTA E NOV£ llEAlS I'JSESmGA IlS
COO'AVOS) <,919,00

1.1 - Fornecedor: A C S CATANHO - ME, CNPJ n. 02,144.866/0001-00, com sede na Av. João
Pessoa -- 216, Loja 93 - João Paulo, São Luís/MA, telefone (98) 98872.3476, email
acscatanh02018@gmail.com, representada pela Sra. ANA CRISTINA SILVA CATANHO,
brasileira, residente e domiciliada em São Luis. MA, RG n. 012643771999.0, CPF n,
27,1.538.003-87.

Ata de Registro de Preços N233/2019 - Materiais de consumo -- ACSCATANHO

!
I
\
I
I,
,

mailto:acscatanh02018@gmail.com,

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O contrato com o fornecedor registrado será
formalizado pela Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Maranhão mediante a
assinatura de termo de contrato.

2.1 - O compromisso de contratação só estará caracterizado mediante a assinatura do termo
de contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Pregão Eletrônico SRPN.35f2019.

2.2 - O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a
validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Maranhão adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e
adminisiração da presente Ata.

4 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão
divulgados em meio eletrônico nos portais da internet www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.ma.trfl.jus.br.

S - DA REVISÃO DOS PREÇOSREGISTRADOS:

5.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados.
Nas negociações entre esta Justiça Federal e os fornecedores, serão observadas as
disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

5.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Justiça Federal/MA convocará os fornecedores para negociarem a redução
dos preços' aos valores praticados pelo mercado.

a) Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo
mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

b) A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.

5.3 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não
puder cumprir o compromisso, a Justiça Federal/MA poderá:

I - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos
e comprovantes apresentados; e

" - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.4 Não havendo êxito nas negociações, a Justiça Federal/MA procederá à revogação da ata
de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais
vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOSREGISTRADOS

6.10 fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

i ..,
,,
I.
I

, .
I.
1
I
I

"

Ata de Registro de PreçosNº 33/2019 - Materiais de consumo - ACsCATANHO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.ma.trfl.jus.br.

•

b) não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem
justificativa aceitável;

c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos
praticados no mercado;

d ) houver razões de interesse público.

6.2 O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas no item 6.1, assegurados o
contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

6.3 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente
de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:

I - por razão de interesse público; ou

II - a pedido do fornecedor.

7. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:A presente Ata terá validade de 01 (um)
ano contado a partir da data de sua assinatura.

7.1 Esta Ata tem seu prazo de validade até 10.10.2020.

7.1.1 - Não será permitida a Adesão a esta Ata de Registro de Preços.

8 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente ata será divulgada nos
portais da internet www.comprasgovernamentais.gov.br e www.ma.trf1.jus.br.

9 - DO FORO: As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro Federal do
Maranhão, com renúncia de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam
este instrumento a Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Maranhão e oIs)
fornecedor(es) registrado(s), na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 02
(duas) vias de igual e teor e forma.

São Luís/MA, 11 de outubro de 2019

1-- --- --- -- ----- ----- --- ----- ---- ---- ---- ------ --------- ------ --------- -- -------- ---I

CÉLIA SilVA FARIA 11'

(Autoridade competente) Representante da Contratada

Ata de R"gistro de PreçosNO33/2019 - Materiais de consumo - ACSCATANHO

1'1

i

i
I,
I
I

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.ma.trf1.jus.br.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004